Российская Федерация

Республика Алтай

Онгудайский район

Куладинское

сельское поселение

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ондой аймак

Куладынын

jурт jеезези

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             JОП

От 25.09. 2017 г.

                             №  23

с. Кулада

	О проведении осеннего месячника по благоустройству, санитарной очистке сел на территории  муниципального образования Куладинское сельское поселение

                В целях наведения должного санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства  на территориях сел  Куладинского сельского поселения, после зимнего периода:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Объявить с 27 сентября  2017 по 31 октября  2017г. осеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий муниципального образования Куладинское сельское поселение» (далее- месячник).

2.  Создать штаб по организации и проведению месячника и  утвердить его состав (приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям,  владельцам магазинов, каждому домохозяйству  в период месячника провести уборку территории подведомственных объектов и территорий, прилегающих к объектам. В дальнейшем обеспечить должное санитарное состояние своих территорий.

4.   Каждому учреждению, организации закрепить участки территории села, определить объем работ и добиться его исполнения (приложение №2).

5.  К нарушителям санитарного порядка принимать меры административного воздействия.

6. В ходе месячника выявить и ликвидировать несанкционированные свалки в черте сел, по берегам рек, в прилегающей к селам лесной зоне.

7.  Произвести очистку, ремонт и дезинфекцию общественных туалетов, мусорных ящиков, помойных ям. Обеспечить их регулярную очистку и дезинфекцию.

12. Назначить ответственным за предоставление в Администрацию района еженедельной информации о ходе и результатах  месячника на территории поселения  ведущего специалиста  Шкорову Г.К.

13.  Данное Постановление  вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах.

14.  Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

И.о. главы Куладинского сельского поселения                                          Г.К.Шкорова

Утвержден Постановлением и.о.главы

 Куладинского сельского поселения

От 25.09.2017г. № 23
Состав

штаба по организации и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Куладинского сельского поселения

1. Паянтинова Валентина Казакпаевна- глава Куладинского сельского поселения.

2. Бордомолова Нонна Геннадьевна- заведующая СК с.Боочи.
                  3.   Ямпунова Сынару Владимировна-директор  МБОУ
                                                     «Боочинская  сош» (по согласованию).

                4. Сарбашева Лариса Михайловна- директор МБОУ
                                                 «Куладинская сош» (по согласованию).

                5. Сарбашева Татьяна Ивановна- староста с.Боочи.
                6. Декенова Ая Захаровна- заведующая ФАП с.Боочи

                                                                                 (по согласованию)

                7. Аспанова Ирина Викторовна- фельдшер ФАП с.Кулада

                                                                                     (по согласованию)
Приложение №2

к Постановлению от 25.09.2017г.№23

1.МБОУ «Куладинская сош» - берега и прилегающие территории рек: Каракол, Курсай, Кулада, Сары кайа.
2.МБОУ «Боочинская сош»- берег реки Каракол, стадион, верхний участок с.Боочи (старая конюшня).

3.Куладинская сельская администрация, СДК, библиотека- прилегающие территории.

4.ФАП с.Кулада- территория вокруг ФАП.

5.ФАП с.Боочи- территория вокруг ФАП.

6.Отделение связи – территория прилегающая к зданию почты.

7.Владельцы пилорам- территории прилегающие к пилорамам.

8.Владельцы магазинов- территории прилегающие к магазинам.

9.Обучающиеся МБОУ «Куладинская сош» по договору через ЦЗ- детская площадка, Аржан- суу возле Кожончы Арал, Чаргы –въезд в село Кулада.

10.СК  с.Боочи, библиотека- территория прилегающие к культучреждениям.

11.Население села Боочи- верхний край ул.60 лет Победы до въезда с.Боочи, нижний край ул.Э.Иришева до конца села.

12.Население- свалки, родники, кладбища.